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Att ge upp för att vinna
När jag skriver det här så är jag mitt uppe i att planera bröllop och genomföra en flytt.
När du läser det här är jag fru sen några dagar tillbaka och Södertäljebo. Att bli kär var inte alls
så svårt, att bestämma sig för att dela livet blev ett självklart beslut. Trixigt blev det först när vi
skulle finna en bostadsort istället för tidigare två, bestämma ett gemensamt efternamn och
komma fram till vilken tavla vi skulle ha över soffan. Innan hade jag bara vunnit, men när det
kom till dessa och likande beslut var någon av oss tvungna att ge upp något och i vissa fall var
det jag.

Jag får packa ihop tre fantastiska år i Örebro och Olaus Petri församling och det är inte utan
vemod. Samtidigt så när jag tänker på vad det möjliggör är det inte ett svårt beslut. För möjlig-
heten är ett liv tillsammans med den som jag har kär. För mig kommer september verkligen bli
en nystart av det mer påtagliga slaget.

Att hösten är nystartens tid är varken ovanligt i mitt liv, inte heller i en församlings liv.
Då får vi efter sommarens farande och ledigheter återses, grupper och aktiviteter startar igen.
Åter får församlingshemmet sjuda av liv, efter sommarens lågvarv. Liv som inte bara blir av
sig själv, utan kräver mångas engagemang. Olaus Petri församling har en stor rikedom i sina
ideella medarbetare, men det är en grupp som hela tiden behöver påfyllning. Det finns uppgif-
ter av de mest skilda slag som behöver fler händer. Kanske är det dina händer som denna höst
ska komma i tjänst?

Det kräver att du behöver ge upp lite av din egen tid och ditt engagemang. Det enda jag kan
lova är att du kommer få saker tillbaka, dock inte i kronor och ören utan i det långt mer värde-
fulla. Det sant värdefulla, så som gemenskap och sammanhang, att få vara behövd, för det är
du verkligen. Våga slå en signal om du känner dig det minsta lilla nyfiken, nummer till ansva-
riga för de olika grupperna av ideella medarbetarna hittar du på tidningens baksida!
För det är bara när vi ger upp något som vi kan vinna nya möjligheter. Det är med spänning,
nyfikenhet och bävan jag börjar mitt nya liv och med stor tacksamhet jag tänker på de tre år jag
fått tjäna Olaus Petri församling.

Ylva Rundberg, präst

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Agneta Larsson, Helena Sachs, Lars B Stenström.
Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Jimmy har kökstjänst på vårhajken i Blankhult. Foto Daniel Wulf.
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Söndag 14 november medverkar Strängnäs stifts
biskop Hans-Erik Nordin i högmässan kl. 10.00

Under hösten kommer biskop Hans-Erik Nordin att
visitera Olaus Petri för att rådgöra, lyssna och samtala
om församlingens situation med kyrkoråd och
medarbetare, men också möta församlingsbor.

Att visitera stiftets församlingar är en av biskopens
viktigaste uppgifter och så har det varit sedan kyrkans
äldsta tid. Biskopsvisitationen är en del i en ny
visitationsmodell, den s k Strängnäsmodellen, som
innebär att stift och församling möts en gång per år för
att föra en dialog om uppdraget att vara kyrka.

I detta nummer av OPUS får du höstens musikprogram, fler ex kan du hämta i kyrkan eller på
pastorsexpeditionen. Där kan du läsa om vilka konserter och musikgudstjänster som bjuds i
Olaus Petri under hösten. Vill du sjunga i någon av församlingens körer eller spela i
musikkåren är du välkommen att kontakta musikerna. Kontaktuppgifter finner du i foldern.

Att minnas sina kära
Alla helgons dag på Norra kyrkogården,
lördag 6 november.
Klockan 11.00 - 17.00 finns personal från
Kyrkogårdsförvaltningen på Norra kyrkogården och
informerar om gravskötsel, gravtyper, upplåtande av
gravrätt, gravrättsinnehavare mm.
Varje hel timme mellan klockan 11.00 och klockan
16.00 visas Gamla krematoriet. Nya krematoriet visas
hela dagen. Klockan 16.00 Musikandakt i Mäster Olofs
kapell, Nya krematoriet.

Lördag 11 september kl. 13.00-16.00 arrangeras
”Norrdagen” vid Norrbyskolan av ÖBO,
Hyresgästföreningen och föreningar på norr i Örebro.
Olaus Petri församling kommer att finnas där med ett tält
där vi bjuder på kaffe och kaka, information om vår
verksamhet och en pratstund för den som vill...

Norrdagen

Foto från Norrdagen i fjol

Musikprogrammet hösten 2010

En biskop på visit

Biskop Hans-Erik Nordin

 Foto: Jim Elfström/IKON



Tacksamhet, vemod och framtidshopp!
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Claes Strömqvist
Ifrån uppdraget som kyrkoherde i Stallarholmen kom Claes Strömqvist till Olaus Petri
1990. Nu 20 år senare, går han i pension efter en nydanande arbetsinsats. Claes har ofta
verkat i det tysta. Uthålligt har han inriktat sig på andlig mognad och växt. Genom en
mångårig Bibelstudiegrupp har han hjälpt människor in i Ordet. Lugnt och sakligt har
han lett gudstjänster och förkunnat Ordet.

Claes Strömqvist har också drivit arbetet med Kristen djupmeditation. Det kristna livets
innersida har lyfts fram. Människor har med Claes som förebild kunnat förstå vilken
andlig skatt bönen, kontemplationen och meditationen är. Claes har verkat som präst på
häktet och har betytt oerhört mycket för många i en utsatt situation. När Claes i höst
pensioneras gör han det som en otroligt uppskattad präst!

 Anne Maj Samuelsson, Claes Strömqvist och Ylva Rundberg. Foto: Agneta Larsson

Under hösten kommer inte mindre än fyra av våra medarbetare gå vidare mot nya mål i
livet. Vi önskar dem lycka till och minns deras arbetsgärning med tacksamhet.
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Gunilla Tollne
Gunilla Tollne, assistent på sjukhuskyrkan, har
gått i pension. Hon var välkänd på USÖ som en
av Sjukhuskyrkan profiler. Hon har stått till
förfogande för människor i nöd och kris. Inte
minst genom utryckningar för att bistå männis-
kor när livet varit som svårast. Gunilla har dess-
utom gjort ett värdefullt arbete på flera avdel-
ningar i direkt möte med personal och patienter.
Vi tänker på Gunillas insats med stor glädje!

När många slutar samtidigt kan det lätt sprida
sig en känsla av saknad och vemod. Nu blir det
ju inte som det varit… Men nya personer tar vid
på de flesta uppgifterna och får med sina förmå-
gor tjäna Gud i Olaus Petri församlings liv! Vi
tackar Gud för det som varit och ser framtiden
an med förväntan och glädje!

Lars B Stenström, kyrkoherde

Foto: IKON

Gunilla Tollne. Foto: Magnus Aronsson

Anne Maj Samuelsson
Anne-Maj Samuelsson har slutat sin tjänst som församlingsmusiker. Under mer än 15 år
har hon tjänat församlingen genom sången och musiken. I körverksamheten bland barn
och unga har hon varit vägvisare under upptäcktsfärden bland noter och förtecken.
Anne-Maj har även arbetat med vuxenkörerna (med maken Ulf) och har själv sjungit i
flera körer. Anne-Maj har på sitt lågmälda sätt (ett gotländskt påbrå?) nått stora fram-
gångar. Vår tacksamhet är stor!

Ylva Rundberg
Ylva Rundberg kom för några år sedan som nyvigd präst till Olaus Petri. Här gjorde
hon sitt första prästår som uppskattad pastorsadjunkt. Hennes erfarenheter och meriter
var så goda att hon blev vår präst för arbetet med Familjer, barn och ungdomar. Med sin
verbala förmåga har hon fängslat, inte minst i predikans form där hon vidgat former och
uttryckssätt. Ylva går vidare som en omtyckt och skicklig präst. Vi lyckönskar henne
till nya utmaningar!

Nya medarbetare
I kommande nummer av OPUS kommer vi att presentera församlingens nya medarbetare:

Ingrid Misgeld - kantor, Björn Helgesson - komminister, Annika Bertilsson - diakon
samt Susanne Baur - ungdomsvolontär från Tyskland.
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen, se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Kom och var med!

Martagruppen
Varannan tisdag med start den  21 september (jämna veckor) kl 18.00-20.00 i Olaus Petri
församlingshem. Tanken med gruppen är att hjälpa till med olika församlingsprojekt t.ex sälja
bröd och eget gjort hantverk vid något kyrkkaffe till vårt församlingsprojekt i Afrika: Ilemera.
Ring gärna Kerstin Embretzen, diakon, 019-670 17 81 om det är något du undrar över.

Gemenskap för alla åldrar hösten 2010
Torsdagsträffen
Torsdagar med start den 2 september kl. 14.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B.
En trevlig eftermiddag för dig som har tid över under vardagen. En mötesplats som är öppen
för alla. Vi samlas vid fikaborden för god gemenskap och ett trevligt program. Först ut är Bo
Fransson: "Bertil Boo, Thory Bernhards och Jan i Grebo."

Familjecentralen
Höstterminen startar V36, måndag 6 september. Välkommen till Olaus Petri Familjecentral, en
mötesplats för föräldrar och barn. Här hittar du bl.a: Öppen förskola, Pappis, Babycafé, Liten
blir stor och Barnavårdscentral (BVC). Läs om våra öppettillfällen på OPUS baksida, mer
information hittar du på församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri!

Sjömanskretsen (SKUT - Svenska Kyrkan i Utlandet)
Varannan måndag (udda veckor) kl. 13.30 i Olaus Petri församlings-hem, Sofiagatan 2B. Före-
drag och samtal. Arbete för Svenska kyrkan i utlandet. Kontakt Ingrid Görtz 019-611 75 63.
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Konfirmand i Olaus Petri
Vi erbjuder konfirmationsläsning i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D:
• Onsdagar kl. 16.00-18.00
• Söndagar, en gång i månaden kl. 9.45-16.00
Start och informationsträff i september.  Kontaktperson: Helena Sachs, församlingspedagog
tel. 073-370 22 65, e-post: helena.sachs@svenskakyrkan.se

Heliga danser i Olaus Petri kyrka
Varannan tisdag med start den 7 september (jämna veckor) kl.18.30 – 20.00 i Olaus Petri
kyrka. Dessutom lördag den 23 oktober kl.10.00 – 15.00, med paus för lunch.
Inga förkunskaper behövs. Däremot behöver du sköna kläder och inneskor. Ta gärna med en
frukt, eftersom vi gör en kort paus under kvällen.Vill du fråga om något, så hör av dig till
Ingeborg Lindqvist Torstenson, musiker, tel 070-519 59 86 eller Ulla-Stina Nyman, diakon, tel
019-670 17 66. Du kan läsa mer om heliga danser på: www.heligadanser.info

Cafékvällar - samtal om liv och tro
Söndagskvällar kl. 19.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D 1 trappa ned.
Vi samlas vid fikaborden för en kort föreläsning och fortsatt samtal om kvällens ämne.
5/9 ”Arvssynd - fins den?” Björn Helgesson om Anna Karin Hammars avhandling.
3/10 ”Vi vandrar genom högmässan, del 3.” Henrik Glamsjö om måltidens gudstjänst.
31/10 ”Miraklet i Lourdes” Vi tittar på filmen av Jessica Hausner och pratar om den efteråt.
28/11 ”Julkorten berättar” Lars B Stenström visar och berättar utifrån sin julkortssamling.

Scouter i samarbete med Betaniakyrkan
Under läsåret 2009-10 har vi haft ett stadigt gäng på ca 15 scouter i åldrarna 8-11 år. Vi
startade höstterminen med att åka på hajk till Harge uddar och avslutade vårterminen med en
hajk i Blankhult. Vi sov alla tillsammans i militärtältet - jättemysigt! Höstterminen startar
onsdagen den 15 september kl. 17.00 i Betaniakyrkan, Venavägen 21. För mer information,
ring Ann-Christin på telefon 019-670 17 69, 073-622 61 21 eller Elin 073-651 48 62.

 Hanna, Moa och Malin på hajk i Blankhult. Foto: Daniel Wulf



Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro
Telefon/fax: 019-670 17 60/670 17 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Barn, familj och ungdom
Öppen förskola, måndagar 10.00-12.30
Babycafé 2-8 mån, tisdagar 13.00-15.00
Liten blir stor 9-16 mån, onsdagar 10.00-12.30 RI
Öppen förskola, onsdagar 13.30-16.00 RI
Öppen förskola, torsdagar 10.00-12.30

Annika Burman 070-670 17 79
Pappis, onsdagar 10.00-12.30
Pappis, lördagar 10.00-12.30

Peter Kempe 070-670 17 74
Kyrkans Barntimmar, 4-6 år, mån. 15.00-17.00
Miniorer, 6-9 år, tisdagar 16.00-17.30
Scouter, 9-12 år, onsdagar 17.00-18.30 i samarbete
med Betaniakyrkan. Lokal: Betaniakyrkan.

Ann Christin Rundh 019-670 17 68
Söndagsskola, i högmässan, sönd. 10.00-11.15 KY

Eva von Walter  019-670 17 64
Ungdomsgruppen, från 14 år, varannan söndag
Konfirmander, vecko- eller månadsläsning

Helena Sachs 073-370 22 65

Dagledigträffar/syföreningar/diakoni
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00-15.30

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30-15.00

Ingrid Görtz 019-611 75 63
Martagruppen, jämna tisdagar 18.00-20.00

Kerstin Embretzen 019-670 17 81

Meditation och heliga danser
Kristen djupmeditation, onsdagar 19.30-20.30 KY
(Introduktion för nytillkomna kl. 19.00)

Björn Helgesson 070-398 85 89
Heliga Danser, jämna tisdagar 18.30-20.00 KY

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66

Verksamhetsgrupper

Musik
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00-21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00-21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån 18.30-20.30

Mats Bertilsson 070-346 19 88
Olaus Petri Barnkör, 6-8 år, onsdagar 17.00-17.40
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, mån 15.00-15.45
Ceciliakören, 9-14 år, måndagar 16.45-17.30

Ingrid Misgeld  019-670 17 73
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00-21.00

Matts Ekh 0706-559 761

Ideella medarbetare
Kyrkkaffegruppen, 2 gånger/år + 2-3 pers/söndag

Anna-Lena Söderström 019-670 17 71
Gudstjänstvärdar, 2 gånger/termin + 3 pers/söndag

Lars B Stenström 019-670 17 62
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag

Claes Strömqvist 019-670 17 63
Textläsare/förebedjare, 1 g/termin + 2 pers/söndag

Claes Strömqvist 019-670 17 63
Internationella gruppen, 1 gång/månad

Helena Sachs 073-370 22 65
OPUS-packargruppen, 4 gånger/år

Ulla Håkansson 019-13 51 95
Diakonigruppen, 4 gånger/termin

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66

!

Sjukhuskyrkan USÖ, M-huset, K1-plan
Frivilliggrupp, 3 gånger/år + 4 pers varje onsdag

Annelie I Pettersson 019-602 24 40
Volontärgrupp, nätverksträff, 4 gånger/år

Lars Gustafsson 019-602 27 61

I Olaus Petri församling

Lokaler: om inget annat anges träffas grupperna i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2A-D.
KY =  Olaus Petri kyrka Storgatan 44, RI  =  Ringstorpsgården Pettersbergsvägen 19,
Betaniakyrkan - Örebro Norra Baptistförsamling, Venavägen 21.


